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WWFs remissvar  angående underlag för genomförande av EU-förordning om invasiva 
främmande arter (M2015/2406/R) 

 
Världsnaturfonden WWF välkomnar förslaget till genomförande av EU-förordningen om 
invasiva arter. WWF har framfört behovet av en sådan lagstiftning i många år. Globalt anses 
invasiva arter vara ett av de största hoten mot biologisk mångfald. Det finns också stora 
ekonomiska och sociala konsekvenser med introduktion och etablering av invasiva arter. Sverige 
har fram till idag varit förhållandevis förskonat från stora materiella skador från invasiva arter, 
däremot finns det ett antal arter som har haft stor negativ inverkan på biologisk mångfald som 
finns i Sverige. Bland dem kan minken nämnas och den inplanterade kanadagåsen som påverkar 
lantbruket och människor.  
 
Något som inte uppmärksammas tydligt nog i underlaget är den klimatförändring som nu pågår 
och som nog tyvärr kommer att bli än större i framtiden. Sverige har genom sitt klimatläge med 
kalla vintrar gjort det omöjligt för många arter att överleva här men med stigande temperaturer 

och mildare vintrar kommer den risken att öka.  
 

Allmänna synpunkter 

 
1. Naturvårdsverkets förslag till genomförande av EU-förordningen i Sverige är bra och 

genomtänkt: 
a. WWF tillstyrker att Naturvårdsverket och Havs- och vattenmyndigheten anmäls 

till EU kommissionen som behörig myndighet för tillämpningen av förordningen. 
WWF delar synen på att det överordnade ansvaret för IAS bör ligga på de 
myndigheter som i övrigt har det överordnade ansvarat för naturvård. 

b. WWF tillstyrker förslagen på förändringar i miljöbalken, inklusive 
sanktionsmöjligheter. 
 

2. WWF ser det som centralt att tydliggöra vilka arter av medlemstatsbetydelse som 
återfinns nationellt, som också presenteras i remissen.  WWF vill dock också understryka 
vikten av en genomarbetad nationell lista över IAS, vilket också bör täcka in främmande 
arter som används i kommersiell verksamhet såsom för virkesproduktion.   
 

3. För främmande djur- och växtarter som redan finns etablerade här genom introduktion 
vid kommersiell verksamhet, bör särskilda miljökonsekvensanalyser göras och åtgärder 
identifieras för vidare riskhantering. Vid användning av nya arter i kommersiell 
verksamhet ska en grundförutsättning för tillstånd vara att det finns en sådan analys 
innan tillståndsgivande.  
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4. Om nya arter får utplanteras med vederbörliga tillstånd bör i tillståndet klargöras vilket 
ansvar den som gör utplanteringen har om arten sprider sig till ej avsedda platser. 
 

5. Det är viktigt att åtgärder för bekämpning av arter vars förvaltning styrs av jakt- och 
fiskelagstiftningen samordnas med dessa lagstiftningar. 
 

6. Konsekvenser av klimatförändringen på utbredning och konskevenser för främmande 
och invasiva arter måste bättre beskrivas i underlaget för genomförandet. Här måste 
anges hur förhållningssättet skall vara och hur en framförhållning i planering och 
riskanalyser skall göras. 
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